



Tlf.: 59 56 35 43
kalundborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Banegårdspladsen 1, 2.
DK-4400 Kalundborg
CVR-nr. 20 22 26 70

EJENDOMSFONDEN NØRREBROGADE 27
V/FOLDSCHACK, SKINDERGADE 23, 4. SAL, 1159 KØBENHAVN K

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
bestyrelsen på fondens årsmøde,
den 28. juni 2024

Lasse Christensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter.....	13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Ejendomsfonden Nørrebrogade 27 V/Foldschack Skindergade 23, 4. sal 1159 København K
	CVR-nr.: 42 48 29 43 Kommune: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tove Skrumsager Frederiksen, formand Malene Sørensen Per Vinter Christensen Claus Bonde
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Banegårdspladsen 1, 2. 4400 Kalundborg
Advokat	Advokaterne Foldschack & Forchammer Skindergade 23, 4. sal 1019 København K

LEDELSESBERETNING

Fondens hovedaktiviteter

Fonden er en erhvervsdrivende fond, hvis formål jf. vedtægtens § 3 er at drive og udleje ejendommen på Nørrebrogade 27. Fondens formål er desuden at understøtte uddannelsesmæssige formål ved at erhverve og udleje ejendomme og lokaler til Sankt Ansgars Skole og eventuelle tilknyttede aktiviteter i relation til Sankt Ansgars Skoles drift og virke. Såfremt Sankt Ansgars Skole måtte lukke, er fondens formål at støtte katolsk skoledrift i Danmark.

Usædvanlige forhold

Selskabets ledelse har konstateret, at der ved en fejl i årsrapporten for 2022 mangler indregning af en tilgang på materiale anlægsaktiver samt fejl i den beregnede udskudte skatteforpligtelse.

Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelse af påvirkningen på årsrapporten af rettelsen af væsentlige fejl.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for 2023 viser et overskud på 261.838 kr. og balancen per 31. december 2023 udgør 64.392.302 kr., herunder en egenkapital på 3.437.714 kr.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Fondsbestyrelsen har i 2023 sikret afslutning af fejl og mangler og afsluttet ombygningen af tagetagen, samt afsøgt muligheder for genudlejning af butikslokalerne i stueetagen med henblik på at sikre fondens økonomi.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Redegørelse for uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Fonden uddelingspolitik er at foretage interne uddelinger og/eller uddelinger i form af støtte til Sankt Ansgars Skoles lejemål. Fonden foretager ingen uddelinger i år. Det skyldes dels, at der er tale om opstartsår, hvor fondens økonomiske grundlag skal etableres, dels at der er en igangværende omfattende byggesag, som forventes at påvirke fondens økonomi i de første år.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse. I det følgende redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold	x	
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	x	
2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.	x	
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	x	
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	x	
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	x	
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	x	
2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	x	
2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer: <ul style="list-style-type: none"> den pågældendes navn og stilling, den pågældendes alder og køn, dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, medlemmets eventuelle særlige kompetencer, den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder, hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder mv., og om medlemmet anses for uafhængigt. 	x	
2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.	x	
2.4 Uafhængighed		
2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af;</p> <ul style="list-style-type: none"> op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt, mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige eller ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles. <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende f.eks.;</p> <ul style="list-style-type: none"> er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, 	x	

LEDELSESBERETNING

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<ul style="list-style-type: none"> inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, er i nær familie med eller på anden måde står disse særligt nær, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 		
2.5 Udpegningsperiode		
2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	x	
2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.		Fonden har endnu ikke taget stilling til aldersgrænse, men forventer at gøre det på et senere tidspunkt
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	x	
2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	x	
3. Ledelsens vederlag		
3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.		Fonden aflønner ikke i øjeblikket bestyrelsesmedlemmer med fast vederlag. Punktet tages op til vurdering i næstkommende bestyrelsesperiode.
3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.		Ikke relevant

Bestyrelsen

Bestyrelsen består af 5 medlemmer og er ifølge vedtægterne selvsupplerende. Rekruttering til fondens bestyrelse sker med henblik på at sikre, at bestyrelsen repræsenterer et bredt spekter af de kompetencer, den skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages der hensyn til mangfoldighed i henseende til køn, erhvervs erfaring m.v.

Bestyrelsens sammensætning:

Medlem	Bestyrelsen	Kompetencer	Bestyrelsesposter	Ejerskab	Uafhængig
Tove Skrumsager Frederiksen, (formand) Kvinde	Indtrådt 22.05.2021	Ledelse, bæredygtighed, udbud, køb og salg af arealer og ejendomme, byudvikling og styring af bygge- og anlægsprojekter		Nej	Ja
Per Vinter Christensen Mand	Indtrådt 22.05.2021	Byggeleder, byggeri og anlæg		Nej	Ja
Claus Nybro Bonde Mand	Indtrådt 22.05.2021	Digitaliseringskonsulent		Nej	Ja
Malene Sørensen	Indtrådt 8.11.2023	Ledelse og organisation: Skoleleder på Sankt Ansgars Skole		Nej	Nej

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	2.528.363	2.985.616
Af- og nedskrivninger.....	-254.866	-269.104
DRIFTSRESULTAT	2.273.497	2.716.512
Andre finansielle indtægter.....	0	2.018.343
Andre finansielle omkostninger.....	-1.919.160	-1.513.746
RESULTAT FØR SKAT	354.337	3.221.109
Skat af årets resultat.....	-92.499	-807.465
ÅRETS RESULTAT	261.838	2.413.644
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	261.838	2.413.644
I ALT	261.838	2.413.644

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		63.192.498	60.345.444
Materielle anlægsaktiver.....	2	63.192.498	60.345.444
ANLÆGSAKTIVER.....		63.192.498	60.345.444
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	673.020
Andre tilgodehavender.....		1.019.121	2.307.319
Tilgodehavender.....		1.019.121	2.980.339
Likvide beholdninger.....		180.683	2.089.417
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.199.804	5.069.756
AKTIVER.....		64.392.302	65.415.200
PASSIVER			
Grundkapital.....		350.000	350.000
Overført resultat.....		3.087.714	2.825.876
EGENKAPITAL.....		3.437.714	3.175.876
Hensættelse til udskudt skat.....		899.964	807.465
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		899.964	807.465
Gæld til realkreditinstitutter.....		33.901.800	33.911.364
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		1.957.948	2.804.182
Deposita.....		1.102.083	800.000
Periodeafgrænsningsposter.....		19.240.000	17.640.000
Gældsbeholdning - Den Katolske Kirke.....		2.000.000	2.000.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	3	58.201.831	57.155.546
Gæld til pengeinstitutter.....		773.494	649.628
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		299	2.576.685
Anden gæld.....		1.073.000	1.050.000
Periodeafgrænsningsposter.....		6.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.852.793	4.276.313
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		60.054.624	61.431.859
PASSIVER.....		64.392.302	65.415.200
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		
Nærtstående parter	5		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Grundkapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 31. december 2022.....	350.000	3.173.409	3.523.409
Korrektion af fejl.....		-347.533	-347.533
Korrigeret egenkapital 1. januar 2023.....	350.000	2.825.876	3.175.876
Forslag til resultatdisponering.....		261.838	261.838
Egenkapital 31. december 2023.....	350.000	3.087.714	3.437.714

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Skat af årets resultat			1
Regulering af udskudt skat.....	92.499	807.465	
	92.499	807.465	

Materielle anlægsaktiver

kr.		Grunde og bygninger	2
Kostpris 1. januar 2023.....		60.614.547	
Tilgang.....		3.101.921	
Kostpris 31. december 2023.....		63.716.468	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		269.104	
Årets afskrivninger.....		254.866	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....		523.970	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		63.192.498	

Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	3
Gæld til realkreditinstitutter.....	33.901.800	0	33.958.228	33.911.364	
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	2.731.442	773.494	0	3.451.586	
Deposita.....	1.102.083	0	0	800.000	
Periodeafgrænsningsposter.....	19.240.000	0	0	17.640.000	
Gældsbrief - Den Katolske Kirke.....	2.000.000	0	0	2.000.000	
	58.975.325	773.494	33.958.228	57.802.950	

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for realkreditgæld på 34.380 tkr. er der tinglyst realkreditpantebrev på nominelt 34.380 tkr. i fondens ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 63.192 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld på 2.731 tkr. er der tinglyst ejerpantebreve på nom. 3.500.000 kr. Ejerpantebrevet giver sikkerhed i fondens ejendom.

Nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter

Fonden har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Nærtstående parter er pr. 31.12.23 som følgende:

- Bestyrelsen
- Foldschack Advokater
- Sankt Ansgars Skole

5
